Российская Федерация

Иркутская область

Нижнеилимский муниципальный район

АДМИНИСТРАЦИЯ РАДИЩЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

________________________________________________________________
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «15»  марта 2014 г.  № 15
р.п. Радищев
«Об утверждении плана мероприятий по повышению поступлений налоговых и неналоговых доходов, а также  сокращению недоимки по налоговым сборам, подлежащим зачислению в бюджет Радищевского муниципального образования на 2014-2016г.г.»
В соответствии  с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ               «Об общих принципах  организации местного самоуправления в Российской Федерации», во исполнение  Постановления  администрации Радищевского городского поселения Нижнеилимского района от 01.02.2013г. № 19 «Об утверждении программы по повышению эффективности бюджетных расходов муниципального образования Радищевского городского поселения на 2013год и плановый период 2014 и 2015гг»,  целях повышения поступлений налоговых и неналоговых доходов, а также по сокращению недоимки по налогам и сборам, подлежащим зачислению в бюджеты на 2014-2016г.г. Администрация Радищевского городского поселения Нижнеилимского района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.  Утвердить План мероприятий по повышению поступлений налоговых и неналоговых доходов, а также по сокращению недоимки по налогам и сборам, подлежащим зачислению в бюджеты на 2014-2016г.г.(Приложение №1).

      2. Опубликовать данное Постановление в СМИ «Вестник Радищевского муниципального образования» и  разместить на официальном сайте администрации Радищевского городского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
И.о. главы Радищевского

муниципального образования
Каючкина О.В.

Рас:дело-2, прокуратура
Дементьева С.В
34211
Приложение 1 к Постановлению администрации
Радищевского городского поселения Нижнеилимского района

От 15.03.2014г. № 15
	№
п/п
	Содержание мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственный исполнитель
	Ожидаемый результат

	1
	Мероприятия по повышению поступлений налоговых и неналоговых доходов

	Проводить анализ налоговых
поступлений в бюджет Радищевского муниципального образования
	Ежеквартально, в срок до 25 числа месяца, следующего за отчетным кварталом
	Специалист администрации Радищевского городского поселения
	Увеличение  поступления налоговых доходов

	Проводить анализ общей суммы задолженности по налогам в бюджет Радищевского муниципального образования
	Ежеквартально, в срок до 25 числа месяца, следующего за отчетным кварталом
	МФНС России № 15 по Иркутской области
	Увеличение  поступления налоговых и неналоговых доходов

	Осуществлять проверки целевого использования  сданных в аренду нежилых помещений. Проводить работу по выявлению объектов аренды муниципального имущества, используемых без правоустанавливающих документов
	В течении года
	Специалист администрации Радищевского городского поселения, ДУМИ
	Увеличение  поступления  неналоговых доходов

	Проводить анализ поступлений арендной платы за муниципальное имущество, ее начислений и роста задолженности с целью  выявления аренды с неисполненными обязательствами
	Ежемесячно, в срок до 20 числа месяца следующего за отчетным
	ДУМИ
	Увеличение  поступления  неналоговых доходов

	Проводить работу по инвентаризации объектов аренды  муниципального имущества
	В течение года
	Специалист администрации Радищевского городского поселения
	Соблюдение правил пользования муниципальным имуществом

	Осуществлять  проверки по целевому использованию сданных в аренду нежилых помещений
	В течение года
	Специалист администрации Радищевского городского поселения
	Увеличение  поступления  неналоговых доходов

	Проводить работу по выявлению объектов аренды муниципального имущества, используемых без правоустанавливающих документов
	В течение года
	Специалист администрации Радищевского городского поселения
	Увеличение  поступления  неналоговых доходов

	Проводить анализ объектов муниципального имущества(здания, сооружения, сети, движимое имущество с целью выявления возможности их сдачи в аренду путем проведения торгов на право заключения договора аренды муниципального имущества
	В течение года
	Специалист администрации Радищевского городского поселения
	Увеличение  поступления  неналоговых доходов

	2
	Мероприятия по сокращению недоимки в местный бюджет

	На основании предоставленных
МФНС России № 15 по Иркутской области  сведений проводить работу по снижению недоимки по налогу на имущество физических лиц
	В течение года
	Специалист администрации Радищевского городского поселения

МФНС России № 15 по Иркутской области
	Увеличение  поступления налоговых доходов

	Проводить анализ недоимки по земельному налогу и принимать меры к ее снижению
	В течение года
	Специалист администрации Радищевского городского поселения
	Увеличение  поступления налоговых доходов